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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 4 – duben 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v dubnovém zpravodaji a dovolte, abych vás seznámila s aktuálním děním 

na našem obecním úřadě. 

Od dubna se vracíme opět k úředním hodinám v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 hodin 

s polední přestávkou od 12:00 do 13:00 hodin.  

V pondělí 28. 3. 2022 se konalo výběrové řízení na realizaci stavby „Stavební úpravy a přístavba 

budovy základní školy v Řenčích“. Z přihlášených zájemců byla komisí vybrána firma TAZATA 

spol. s r. o. ze Stříbra, která nabídla nejnižší cenu ve výši 4. 667.285,40 Kč vč. DPH. Stavba 

představuje přístavbu jedné třídy školky pro 15 dětí včetně sociálního zázemí, rozšíření třídy 

v mezipatře a stavební úpravy ve stávající jídelně a šatně. Práce jsou naplánovány na červen až 

listopad letošního roku. Akce bude financována z rozpočtu obce, protože nebyla vyhlášena 

vhodná finanční dotace. V současné době je podporována modernizace škol, ale ne rozšíření 

kapacity. Velká podpora je také věnována dětským skupinám, což naše školka není. 

V rámci zpracování projektové dokumentace na výstavbu vodovodního řadu řešíme, 

ve spolupráci s firmou SUDOP Project Plzeň a. s., zřízení jednotlivých přípojek k nemovitostem. 

Projekt pro jednotlivé přípojky bude vyhotoven pouze osobám, které budou mít zájem se 

na vodovod připojit. Občané, kterých se případné připojení týká, jsou pozváni na schůzku 

s projektantem a zástupci naší obce na středu 6. 4. 2022 od 14:30 do 17:30 hodin do sálu 

v Řenčích. 

I nadále hledáme řešení odkanalizování našich obcí. Požádali jsme geodeta o zaměření 

plánovaných výšek ve Vodokrtech, abychom získali přesnější údaje. 

Předpokládáme, že na přelomu dubna a května se bude konat veřejné zasedání zastupitelstva 

Obce Řenče, na kterém bude ke schválení předloženo vydání Změny č. 2 územního plánu Řenče. 

Po uplynutí 15 dní od schválení nabude Úplné znění územního plánu Řenče po změně č. 2 

účinnosti.  

Vzhledem k přibývajícím krádežím na hřbitově v Řenčích jsme nuceni zde opět nainstalovat 

fotopast. 

Věřím, že jste při jarním úklidu využili přistavených kontejnerů na velkoobjemový odpad. Tyto 

kontejnery budou umístěny opět na podzim. Svoz nebezpečného odpadu se koná 27. 4. 2022. 

V současné době jsou již umístěny na svých místech zelené kontejnery. Na četné vaše dotazy 

odpovídám, že do těchto kontejnerů můžete umístit větvičky do průměru dvou centimetrů, což 

jsou ostřihané keře nebo vlčky ze stromů.  

Děkuji všem dobrovolníkům, kteří v sobotu 26. 3. 2022 umyli koupaliště ve Vodokrtech, což 

nám v termínu do 31. 3. umožnuje výjimka Ministerstva životního prostředí. 

V sobotu se poměrně velká skupina dobrovolníků zapojí do celosvětové akce „Ukliďme Česko“. 

Budeme uklízet veřejná prostranství a příkopy podél silnic. Přeji si, aby tato aktivita byla 
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podpořena stále více lidmi. Nejen v tento konkrétní den, ale i tím, že nebudeme odhazovat 

odpadky kolem sebe. Je moc dobře, že se do akce zapojí i školní děti z řenečské školy. Myslím, 

že je to nejlepší způsob, jak se naučit chovat k přírodě ohleduplně. 

Přeji vám krásné prožití velikonočních svátků v kruhu svých přátel a vaší rodiny, příjemné jarní 

dny, strávené v pohodě a ve zdraví. 

Miloslava Loudová 

 

JARNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Obec Řenče ve spolupráci se Svazkem obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství pořádá 

pravidelný jarní svoz nebezpečných odpadů. Odpady můžete odkládat před své domy ve středu 

27. 4. 2022. 

Přijímány budou následující druhy odpadů:  

 oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.) 

 olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(absorpční činidla, filtrační materiály) 

 chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. rozpouštědla, kyseliny, 

zásady, fotochemikálie, pesticidy 

 barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

 brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách 

 nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky,  

 detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 

 olověné akumulátory, baterie včetně autobaterií, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  

 vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická a elektronická zařízení ostatní 

(TV, PC, DVD, VRC, apod.)  

 

Odvezeny budou pouze výše uvedené odpady od obyvatel žijících v obci, nikoliv odpady 

od ostatních obyvatel či odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! 

Pneumatiky nejsou zařazeny do svozu nebezpečného odpadu, proto nebudou obcí sváženy. 

 

OBJÍZDNÁ TRASA – UZAVÍRKA SILNICE 

Z důvodů realizace stavby – „Kanalizace a ČOV v obci Dolce – 1. část DIO na sil.II/230“ bude 

úplná uzavírka průjezdu přes Dolce v době od 1. 4. 2022 do 31. 10. 2022. Objízdná jednosměrná 

trasa pro osobní automobily je vedena přes Libákovice a Plevňov. 

 

PRODEJ DŘEVA 
Z důvodu přípravy stavby mostu ve Vodokrtech jsme byli nuceni pokácet vzrostlé stromy olše, 

jasanu a lípy. Tyto stromy nabídne obec po zaměření k prodeji v týdnu od 4. 4. 2022 na úřední 

desce obce. Více informací na telefonním čísle 603 810 622. 

 

 

MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 
V neděli 6. 3. 2022 uspořádala TJ Řenče – oddíl rekreačního sportu ve spolupráci s Obcí Řenče 

„Mistrovství Obce Řenče ve sjezdovém lyžování“. Tento závod ve slalomu byl v letošním roce 

kvůli koronavirovým opatřením určen pouze pro účastníky lyžařské školy. Závod se konal 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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na mírně zledovatělé sjezdovce v lyžařském areálu Alpalouka a byl vypsán na dvě kola. 

Po skončení závodů a vyhodnocení všech výsledků proběhlo v areálu slavnostní vyhlášení 

výsledků. Závodu se zúčastnilo celkem 35 závodníků rozdělených dle pohlaví a věku 

do 4 skupin. Rozhodčími pro tento závod se stali: Jana Mrázová, Martina Malá, Markéta 

Šelmátová, Hana Kokošková, Michal Šelmát a Ladislav Mráz. 

Závody ukončily další ročník lyžařských kurzů organizovaný TJ Řenče – oddílem rekreačních 

sportů. Děkuji hlavnímu organizátorovi Ivovi Baumrukovi, instruktorům Lukáši Hájkovi, 

Štěpánce Forejtové, Kateřině Legnerové, Martině Zbiňové a asistentkám Kateřině Levorové 

a Barboře Kozlové za každoročně výborně zorganizovanou akci. 

Miloslava Loudová 

 

CELKOVÉ VÝSLEDKY MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE 2022 
Dívky 2012 a mladší       Chlapci 2012 a mladší 
1. místo: Michaela Zbiňová      1. místo: Lukáš Malý 

2. místo: Eliška Šestáková      2. místo: Michal Šelmát 

3. místo: Lucie Pajerková      3. místo: Jaroslav Hřebec 

 

Dívky 2011 a starší       Chlapci 2011 a starší 

1. místo: Rozálie Jánská      1. místo: Vít Frontz 

2. místo: Aneta Hrubá      2. místo: Matyáš Šelmát 

3. místo: Kristýna Holečková     3. místo: Adam da Conceicao 

 

Účastnickou medaili a diplom obdrželi: Hájková Tereza, Hřebcová Viktorie, Kokošková Hana, 

Kokošková Šárka, Koptová Johana, Lamplotová Daniela, Martanová Marie, Kopta Jáchym, 

Mareš Adam, Mencl Barnabáš, Zbiň Marek, Zetek Marek, Frontzová Klára, Martanová Eva, 

Mrázová Andrea, Petrů Alice, Petrů Nikol, Šestáková Růžena, Volfová Eliška, Lamplot Jan, 

Mráz Václav, Zapletal Daniel a Zapletal Vít. 

 

 

UKLIĎME ČESKO – CELOSVĚTOVÝ ÚKLIDOVÝ DEN  
Naše obec se letos opět zapojí do celosvětové akce „Ukliďme Česko“, která se koná v sobotu 

2. 4. 2022. V případě, že máte zájem se účastnit této akce, prosím kontaktujte koordinátorku 

Martu Kočalkovou mladší na telefonu 773 983 595 nebo Miloslavu Loudovou na telefonu 

603 810 622. Těší nás váš zájem o tuto akci. 

Během sobotního úklidového dne se připojíme k miliónům lidí ve 150 zemích, kteří se postaví 

proti globálnímu problému s odpady tím, že vyčistí silnice, parky, pláže, lesy, řeky.  

Miloslava Loudová 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ S VENDY ŠRÁMKOVOU  
Srdečně zveme zájemce všech věkových kategorií na zdravotní a rehabilitační cvičení, které se 

koná v sobotu 9. 4. 2022 ve 14 hodin ve sportovní hale v Řenčích. Lekci povede zkušená 

fyzioterapeutka a masérka paní Vendulka Šrámková. Přihlásit se můžete na telefonu 

603 810 622.  

 

JÓGA VE SPORTOVNÍ HALE 
Na cvičení jógy ve středu od 18 do 19 hodin se nám podařilo domluvit s paní Ing. Alenou Kykal 

Csöszovou. Cvičení už probíhá, ale je možné se připojit vždy ve středu. 

 

POZVÁNKY 
 



4 
 

BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 2022 ve farnosti Blovice 
10. 4. 2022 - Květná neděle 

Blovice  815  Mše svatá 

Letiny  1000  Mše svatá 

12. 4. 2022 - Úterý Svatého Týdne   

Blovice 17 15 - Příležitost ke sv. zpovědi 

  18 15 - Mše svatá 

13. 4. 2022 - Středa Svatého Týdne 

Letiny  15 00 - Křížová cesta 

Blovice 17 30 - Příležitost ke sv. zpovědi 

  18 15 - Mše svatá 

14. 4. 2022 - Zelený čtvrtek 

Plzeň – Katedrála sv. Bartoloměje - 9 30 Mše svatá s obnovou kněžských slibů a svěcením olejů 

Blovice 18 00 - Mše svatá na památku Večeře Páně  

(po ní krátká modlitba v „Getsemanské zahradě“) 

15. 4. 2022 - Velký pátek 

Blovice 10 00 - Křížová cesta 

  16 00 - Příležitost ke sv. zpovědi 

  17 00 - Velkopáteční obřady 

16. 4. 2022 - Bílá sobota 
Blovice 9 00 - 18.45 Adorace u „Božího hrobu“ 

  18 00 - Příležitost ke sv. zpovědi 

  19 30 - Velikonoční vigilie - oslava Zmrtvýchvstání Páně 

17. 4. 2022 - Neděle - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně    

Letiny    8 15 - Mše svatá 

Blovice 10 00 - Mše svatá  

Seč  11 45 - Mše svatá 

Skašov  15 00 - Mše svatá 

18. 4. 2022 - Pondělí velikonoční 

Blovice   8 15 - Mše svatá 

Řenče   10 00 - Mše svatá 

 

JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH  
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 8. 5. 2022. Délku trasy a to zda 

zvolíte kolo nebo pěší chůzi necháme jenom na vás. Sraz účastníků je na Kožichu od 14:00 

do 16:00 hodin, kdy bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. Pokud přijedete autem, 

můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr dojdete pěšky. 

 Miloslava Loudová 

 

Obec Řenče srdečně zve všechny seniory na tradiční 

 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 

 
v sobotu 14. května 2022 od 14:00 hodin v sále v Řenčích. 

 

Program: vystoupí žáci a děti ze školy a školky 

K tanci a poslechu zahraje pan Václav Žákovec s Aničkou Volínovou 

Občerstvení je zajištěno. Svoz autobusu bude upřesněn v květnovém zpravodaji. 
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SILNIČNÍ CYKLISTICKÝ ZÁVOD V DOLNÍ LUKAVICI 
Cyklistický klub Kramolín pod záštitou obce Dolní Lukavice pořádá v neděli 8. 5. 2022 silniční 

cyklistický závod, který je zařazen do seriálu Západočeské amatérské ligy. Závodu se mohou 

zúčastnit všichni zájemci, kteří si věří, že to zvládnou. Společný start všech vypsaných kategorií 

je v 11:00 hodin u Haydnova domu v Dolní Lukavici. Trať vede z Dolní Lukavice přes Krasavce, 

Vodokrty, Háje, Netunice, Předenice, Lišice zpět do Dolní Lukavice s cílem v Krasavcích 

na kopci, tato trasa měří 15,5 km a jedou se čtyři okruhy. Dojezd do cíle představuje 64,5 km. 

Přihlašování k závodu bude dle instrukcí na webových stránkách maraton.cz. 

Na všechny cyklistické nadšence se těší Zdeněk Vlna, ředitel závodu, mobil 770 772 602 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

JARO VE ŠKOLCE 
Konečně k nám zavítalo jaro. Probouzeli jsme ho, volali a odemykali mu cestu zlatými 

květinovými klíči. Z oken naší školky odtály vločky a místo nich vykvetly krásné barevné květy. 

Probudit v nás zájem o knihy přijela zase paní Červená z knihovny v Přešticích. Představila nám 

titul Úsměvné starosti vrabce Kašpara od paní spisovatelky J. Vítové. Mohli jsme si poslechnout 

i malou ukázku. Ovšem největším potěšením bylo následné listování velikým množstvím knih, 

které paní Červená vždy doveze s sebou. Tímto bych chtěla děti pochválit, jak s knihami pěkně 

zacházejí a "čtení" je baví (i když zatím jen to obrázkové). Také jsme se stali pravidelnými 

návštěvníky místní pobočky knihovny na poště u pana Pajerka. Je to pro nás příjemné zpestření 

procházky a následného čtení před spaním ve školce. 

Děkujeme za ochotu panu Pajerkovi. 

Krásné slunečné dny. 

Jana Lišková 

Děti z mateřské školy v Řenčích s květinovými klíči. 

https://www.maraton.cz/
http://www.zsrence.cz/
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V ŘENČÍCH 

pro školní rok 2022/2023 se koná 

v úterý 10. května 2022 

v době od 9,30 do 11,30 hodin 

 

K zápisu je potřeba potvrzení od dětského lékaře, nejlépe na tiskopisu Evidenční list dítěte, který 

si můžete stáhnout na webových stránkách naší školy  www.zsrence.cz, v oddíle mateřská škola, 

kde je také přihláška do MŠ. Také se můžete informovat telefonicky na čísle: 731554138.  

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ SKŘIVÁNEK 
Děkujeme Alici Petrů, za vzornou reprezentaci naší školy v krajském kole pěvecké soutěže 

Skřivánek v Rokycanech.  

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
Naše škola se raduje z velkého úspěchu žáků Andrease Rittera a Jakuba Šrámka, kteří naši školu 

reprezentovali v okresním kole recitační soutěže, která se konala v polovině března v DDM 

v Blovicích. Oba žáci i přes velkou konkurenci a ohromné výkony ostatních soutěžících dokázali 

vyhrát ve své kategorii a postoupit dále, a to do krajského kola, které se bude konat 26. 4. 2022 

v Horšovském Týně. Atmosféru recitační soutěže zažili i Jakub Jirsa a Václav Mráz, kteří se 

nezalekli velkého publika ani poroty a podali skvělý a přesvědčivý výkon, na který mohou být 

pyšní. I my všem našim soutěžícím gratulujeme a budeme držet palce do krajského kola. 

Mgr. Silvie Kosnarová 

Zleva: Václav Mráz, Andreas Ritter, Jakub Šrámek, Jakub Jirsa - účastníci okresního kola 

recitační soutěže v Blovicích 
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